

LEASING.DK A/S

Cypresvej 19 - 21

7400 Herning

CVR-nr. 32563643

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Bjarne Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LEASING.DK A/S
Cypresvej 19 - 21
7400 Herning

CVR-nr.: 32563643
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bjarne Nielsen, formand
Jesper Bjarne Haugaard
Søren Thygesen

Direktion

Anders Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	433.145	361.857	246.843	151.107	175.272
Bruttoresultat	101.462	79.601	58.306	46.716	52.423
Driftsresultat	9.721	11.409	9.963	8.957	11.477
Resultat af finansielle poster	(2.229)	(2.014)	(1.440)	(1.576)	(2.967)
Årets resultat	5.830	7.264	6.830	6.236	7.425
Samlede aktiver	315.327	310.458	233.749	145.892	142.978
Investeringer i materielle anlægsaktiver	257.196	415.528	305.141	141.315	92.928
Egenkapital	67.632	61.803	54.539	47.709	56.473
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	23,4	22,0	23,6	30,9	29,9
Nettomargin (%)	1,3	2,0	2,8	4,1	4,2
Egenkapitalens forrentning (%)	9,0	12,5	13,4	12,0	14,1
Soliditetsgrad (%)	21,4	19,9	23,3	32,7	39,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive leasingvirksomhed samt forestå aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 5.830 t.kr. mod et overskud i 2016 på 7.264 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Selskabet er i året påbegyndt at sælge biler på finansielle leasingaftaler.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat levede ikke helt op til forventningerne for 2017, hvilket bl.a. skyldtes stor vækst og løbende udvikling af forretningskonceptet.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat efter skat i niveauet 6 – 8 mio.kr.

Særlige risici

Selskabets finansiering består hovedsageligt af variabelt finansieret bankgæld. Denne risiko er afdækket ved at selskabets leasingaftaler tilsvarende hovedsageligt er med variabel rente.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		433.144.906	361.857.119
Vareforbrug		(326.310.941)	(275.583.805)
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.372.154)</u>	<u>(6.672.218)</u>
Bruttoresultat		101.461.811	79.601.096
Personaleomkostninger	1	(10.904.414)	(10.071.995)
Af- og nedskrivninger		<u>(80.835.993)</u>	<u>(58.119.849)</u>
Driftsresultat		9.721.404	11.409.252
Andre finansielle indtægter		401.416	700.263
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.630.040)</u>	<u>(2.714.608)</u>
Resultat før skat		7.492.780	9.394.907
Skat af årets resultat	2	<u>(1.663.000)</u>	<u>(2.131.000)</u>
Årets resultat	3	5.829.780	7.263.907

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		238.100.737	260.652.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.207	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>238.129.944</u>	<u>260.652.493</u>
Anlægsaktiver		<u>238.129.944</u>	<u>260.652.493</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		47.458.098	45.780.412
Varebeholdninger		<u>47.458.098</u>	<u>45.780.412</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	27.980.690	1.636.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	525.509
Andre tilgodehavender		1.750.388	1.861.497
Tilgodehavender		<u>29.731.078</u>	<u>4.023.503</u>
Likvide beholdninger		<u>8.170</u>	<u>1.575</u>
Omsætningsaktiver		<u>77.197.346</u>	<u>49.805.490</u>
Aktiver		<u>315.327.290</u>	<u>310.457.983</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	25.000.000	25.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>42.632.482</u>	<u>36.802.702</u>
Egenkapital		<u>67.632.482</u>	<u>61.802.702</u>
Udskudt skat	7	<u>13.500.000</u>	<u>17.855.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>13.500.000</u>	<u>17.855.000</u>
Bankgæld		185.879.982	190.515.598
Finansielle leasingforpligtelser		663.042	750.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.872.827	1.117.755
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.818.627	0
Skyldig selskabsskat		1.044.000	0
Anden gæld		11.489.005	16.501.708
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>26.427.325</u>	<u>21.914.596</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>234.194.808</u>	<u>230.800.281</u>
Gældsforpligtelser		<u>234.194.808</u>	<u>230.800.281</u>
Passiver		<u>315.327.290</u>	<u>310.457.983</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	36.802.702	61.802.702
Årets resultat	0	5.829.780	5.829.780
Egenkapital ultimo	25.000.000	42.632.482	67.632.482

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	9.980.339	9.112.575
Pensioner	728.005	661.577
Andre omkostninger til social sikring	76.832	89.218
Andre personaleomkostninger	119.238	208.625
	10.904.414	10.071.995
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	19
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.146.770	1.020.426
	1.146.770	1.020.426
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.044.000	0
Ændring af udskudt skat	(4.355.000)	2.131.000
Regulering vedrørende tidligere år	4.974.000	0
	1.663.000	2.131.000
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	5.829.780	7.263.907
	5.829.780	7.263.907

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	345.791.160	0
Tilgange	257.152.508	43.812
Afgange	<u>(251.026.105)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>351.917.563</u>	<u>43.812</u>
Af- og nedskrivninger primo	(85.138.667)	0
Årets afskrivninger	(80.821.388)	(14.605)
Tilbageførsel ved afgang	<u>52.143.229</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(113.816.826)</u>	<u>(14.605)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>238.100.737</u>	<u>29.207</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>663.042</u>	<u>-</u>

5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg indeholder leasingtilgodehavender opstået i forbindelse med salg af biler på finansielle leasingaftaler. Tilgodehavendet udgør pr. 31.12.2017 23,6 mio.kr., hvoraf 16,6 mio.kr. forfalder mere end 12 måneder efter balancedagen.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	2500000	<u>25.000.000</u>
	<u>1.000</u>		<u>25.000.000</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	13.500.000	23.093.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(5.238.000)
	13.500.000	17.855.000

Bevægelser i året

Primo	17.855.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.355.000)
Ultimo	13.500.000

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører periodiserede leasingindtægter.

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	833.604	833.604

10. Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har på vegne af selskabet stillet almindelige betalingsgarantier på 200 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Nielsen Herning Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Bjarne Nielsen Herning Holding ApS ejer 100% af moderselskabet Bjarne Nielsen Holding ApS.

Bjarne Nielsen, Søvnemget 17, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse i ultimativ ejer Bjarne Nielsen Herning Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

Noter

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg
